

wychodzi dwa razy dziennie, o godz. 9-tej rano i o godz. 6-tej wiecz. W niedziele i święta uroczyste raz na dzień rano

PRENUMERATA wynosi w Krakowie: miesięcznie 2 kor., kwartalnie kor. 6; za jednorazowe zanoszenie do domu dopłaca się 40 hal., za dwurazowe 60 hal.

Na prowincji: miesięcznie kor. 2 hal. 70, kwartalnie kor. 8. W państwie Niemieckiem kwartalnie kor. 10; w innych państwach: kwartalnie kor. 12. Za dwurazową wysyłkę dziennie DOPLACA się 40 hal. MIESIĘCZNIE. Zmiana adresu: 40 hal.

# GŁOS NARODU

WYCHODZI DWA RAZY DZIENNIE.

Dziennik polityczny, założony w r. 1893 przez Józefa Rogosza.

**Redaktor naczelny: Dr. Antoni Beaupré**

nieopieczętowane nie podlegają opłacie pocztowej. — Rękopisów redakcja nie zwraca. Adres Red. Ul. św. Krzyża 1. 7. Adres tel. „Głos Narodu“ Kraków. Telefon Nr. 19.

Ogłoszenia (inzeraty przyjmuje kierownik tego działu p. WŁODZIMIERZ STRYCHARSKI w biurze inzeratowym „Głosu Narodu“, róg św. Krzyża i Mikołajskiej 1. 7. Od miejsca wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 16 halerzy, za każdy następny raz 12 hal., układ tabelaryczny, liczbowy od wiersza 30 h. za pierwszy raz, każdy następny 12 hal. — Nadesłane po 60 hal. od wiersza za każdy raz — Nekrologi itd. 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje: we Lwowie S. Sokołowski, pasaż Hausmanna. w Wiedniu Haasenstein & Vogler, M. Opelik, M. Dukes, H. Schalek, E. Braun, Kutschera & Schieri, R. Mosse, Friedl, w Berlinie F. E. Coe, w Budapeszcie J. Leopold, w Paryżu de Raczkowski 14 Cite de Treviso, John F. Jones & Cie.

Nr. 175

Kraków, wtorek dnia 10 kwietnia 1906 roku.

Rok XIV.

## Pierwsze strzały.

Dziejowy moment przeżyła Rosja w dniu wczorajszym. Po raz pierwszy od istnienia tego państwa, odbyły się tam wybory przedstawicieli społeczeństwa, którzy następnie zebrani w pierwszym rosyjskim parlamencie, ujmą w swoje ręce kontrolę nad rządami państwa.

Era konstytucyjna rozpoczęła się w Rosji. Bo napróżno biurokracja i połączona z nią klika dworska, usiłują utrzymać fikcję absolutyzmu, — na próżno czynownictwo zagrożone w swem wszechwładztwie, wysiła się na okrutną represję ruchu rewolucyjnego, zlewając potokami krwi całą Rosję, — są to ostatnie drgnienia starego systemu, opartego na bezprawiu i przekupstwie, który ginie w chrydzie swoich własnych zbrodni.

Nie odrazu społeczeństwo rosyjskie zdobędzie wolność zupełną. Dużo walk stoczyć musi Duma, zanim przełamie wszystkie przeszkody i zmusi biurokrację do bezwarunkowej kapitulacji, — ale pędu wolnościowego nie powstrzyma już żadna siła, wszystkie wykrety i oszukaństwa rządu mogą przedłużyć jego egzystencję, ale nie uchronią go przed ostatecznym upadkiem; wśród ogólnej pogardy i nienawiści, runie despotyzm, wraz ze swymi filarami, w otchłań błota, w które chciał naród pograżyć, a na tej glebie użyźnianej krwią i potem wiekowej niewoli, powinien tem bujniej rozkwitnąć kwiat prawdziwej wolności.

Sądząc z pierwszych telegramów o dokonanych wyborach, stronnictwo konstytucyjno-demokratyczne, najbardziej postępowe, to właśnie, które przyjęło do swego programu autonomję Polski, — odniosło druzgocące zwycięstwo. W Rosji właściwej, nawet włościanie wybierali „kadetów“, a ta okoliczność najlepiej ilustruje nastroj rosyjskiego społeczeństwa. Zwolennicy reakcji przepadli wszędzie, — bo nawet tak zw. centrowcy, którzy powstałi ze związku wszystkich stronnictw umiarkowanych, wypierają się wszelkich sympatji do biurokracji...

Z zadowoleniem powitać należy wybór ludzi go pokroju co Petruniewicz, Rodiczew i ks. goruki, którzy szlachetny idealizm łączą z niezłomną stałością zasad politycznych, a są przytem szermierzami jak najdalej idącego równouprawienia Polaków.

Wogóle stosunek przyszłej Dumy do sprawy polskiej zarysowuje się bardzo pomyślnie, i już teraz można mieć nadzieję, że nasze skargi znajadają tam rozgłośne echo, a nasze prawa, przekonania i wiernych obrońców.

Odbyły się także wybory w trzech polsko-litewskich prowincjach, i te wypadły bardzo nie-

pomyślnie, — głównie w skutek nikczemności żydów. W guberni grodzieńskiej, której trzy powiaty mają ludność czysto polską, — która ma mnóstwo szlachty zaściankowej polskiej, — której obywatelstwo ziemskie jest w ogromnej większości polskie, — *nie wybrano ani jednego Polaka!*

Ten rezultat zawdzięczać należy jedynie żydom. Przeprowadzili oni w miastach wyłącznie swoich wyborców, a następnie zawarli kompromis z Rosjanami i ciemnym włościanstwem. I ci postępowcy, radykaliści, socjaliści, anarchiści, którzy głosili bojkot Dumy, jako dla nich zbyt mało liberalnej, wybrali na posłów: *rosyjskiego czynownika*, czterech nieuświadomionych włościan, i dwóch „swoich“!

Wszyscy polscy kandydaci przepadli! A była to gubernja, na którą po wileńskiej najwięcej liczyliśmy! Donoszą nam również z Żytomierza i Kamieńca, że i tam żydzi wchodzą w sojusze z popami i czynownikami, byle nie dopuścić Polaków. Tylko się im to nie powiedzie, bo na Podolu Polacy mają i bez nich większość.

W każdym razie trzeba tę nową żydowską zdradę napiętnować i dobrze ją sobie zapamiętać. Wiele obłudy, przewrotności i upodlenia, okazali i okazują żydzi w całej toczącej się obecnie pod zaborem rosyjskim akcji politycznej, — trudno opisać.

Ich deklamacje na temat wolności były tylko nędzną komedią, — a gdy przyszło do czynnego zaimanifestowania przekonania politycznych, całe żydostwo poszło w służbę czynownictwa i despotyzmu...

O przebiegu wyborów w polskich prowincjach otrzymaliśmy następujące prywatne wiadomości:

**Grodno.** W skutek kompromisu żydów z Rosjanami i chłopami, przepadli wszyscy polscy kandydaci. Wybrano dwóch włościan prawosławnych, jednego katolika niepewnego pod względem narodowym, litwina Sangale, marszałka szlachty pow. bielostockiego Rosjanina Brogina, i dwóch żydów, Mojżesza Ostrowskiego i adwokata Jacobsohna.

Polacy wnieśli protest.

**Kowno.** W skutek kompromisu żydów z Rosjanami i włościanami, przepadli kandydaci polscy. Wybrano dwóch włościan Żmudzinów, dwóch Rosjan urzędników, jednego inteligentnego Litwina, księdza Jarulajtisa, Polaka i żyda Braunsohna.

**Wilebsk.** Dzięki Inflantom polskim, które dostarczyły samych polskich wyborców, odnieśliśmy częściowe zwycięstwo. Na 7 posłów wybrano 4 Polaków.

**Kamieniec podolski.** Na 13 posłów wybrano 10 Polaków.

## Prof. Głębiński a wyodrębnienie.

Ze strony bardzo poważnej otrzymujemy następujące trafne uwagi:

Prof. Głębiński ogłosił w „Poln. Corresp.“ artykuł, w którym na samym wstępie wyraża się o wyodrębnieniu Galicji w następujący sposób:

„W Izbie toczyła się niedawno debata o wyodrębnieniu Galicji. O ile myśl autonomji dla wszystkich krajów koronnych, a przedewszystkiem dla Galicji jest mi bardzo sympatyczna, o tyle muszę przyznać, że z hasłem „wyodrębnienie“ trudno mi się pogodzić, odpychający bowiem i fałszywy brzmi ton w tem terminie, szczególnie od czasu, gdy odrębnienie stało się w Izbie politycznym hasłem stronnictw wrogich wszelkiej idei autonomicznej.“

Własnym oczom nie chce się wierzyć, że podobne słowa pisze polityk, który kraj cały objechał z hasłem wyodrębnienia, a kolegów, którzy właśnie z powyższych motywów nie poszli za większością Koła, bo sojusz z Wszechniecmi był dla nich odrażający — obrzucił zarzutami zdrady i Targowicy. Cieszymy się bardzo, że tak szybko przyszło opamiętanie, lecz pozwolimy sobie na skromne pytanie — cóż więc pozostało z programu p. Głębińskiego?

Prawda, pozostała autonomja, której finansową stronę rozjaśnia szanowny poseł w tym samym artykule „Pol. Corr.“ Dochodzi on tam do rezultatu, że dochody Galicji wynoszą 150603862 wydatki 104.992.729 koron, państwo więc na wojsko i na długi zabiera z naszego kraju 45.611133 koron, a jeżeli uwzględni się braki ustawień oficjalnych 55 milionów.

Jak z góry traktuje prof. Głębiński realne cyfry budżetowe, dowodzą następujące dwa przykłady, które chyba dostatecznie charakteryzują tę czysto indywidualną metodę zestawiania budżetowych preliminarzy dla autonomicznego ministerstwa skarbu

Prof. Głębiński dzieli ogół wydatków państwowych w naszym kraju na dziewięć grup, z których piąta i szósta opiewa dosłownie:

„Zarząd skarbowy wraz z emeryturami i najwzwyższą izbą obrachunkową kosztuje 19.790.511 k

„Oprocentowanie i amortyzacja długu galicyjskich kolei państwowych 14.106.713 koron“.

Cyfry te są, jak mówi autor, obliczone netto, po potrąceniu dochodów odnośnego działu, a z uwzględnieniem odnośnego udziału Galicji w wydatkach centralnych.

Tymczasem preliminarz budżetowy na rok bieżący dowodzi, że nie biorąc wydatków zcentralizowanych, utrzymanie administracji i prokuratorji skarbu w Galicji kosztuje 5.793.610 urzędów podatkowych i kas krajowych 4.045.385, Straży skarbowej i kontroli technicznej 4.293.260 razem 14.122.255 koron, nie licząc już innych drobniejszych pozycji. Dochody własne wynoszą 178.516 kor., wydatki więc netto — bez udziału w centralnych — dochodzą do sumy 13.943.739 kor. Emerytury wypłacone w Galicji wynoszą 12.232.008 kor., a po potrąceniu wkładek urzędniczych około 980.000 koron czysto 11.252.008 kor. Obie więc pozycje razem 25. 195. 747 koron, a gdy dodamy średnio tylko 10 proc. z wydatków centralnych (same emerytury zcentralizowane wynoszą w państwie 18.660.506 kor.) dochodzi-











**APTEKA**  
Fortunata  
**GRALEWSKIEGO**  
w Krakowie, Szczepańska 1

peleca  
następujące wyroby własne:  
**Petrogen** „Jahra“, wysmienity środek do konserwowania włosów, usuwa łupież i swąd z głowy, wzmacnia cebulki włosowe i zapobiega wypadaniu. — Flakon kor. 2 i 4. 176 50  
**„Jahra“ Kalk chloricum pasta do zębów**, wybiela zęby, desinfekcyjnie i konserwuje jamę ustną. — Tuba 80 hal.  
**„Jahra“ antyseptyczna woda do ust**, znakomita woda do utrzymania zdrowych zębów i do płukania ust. — Flakon kor. 1.20.  
**„Jahra“ wata Menteformolowa**, wypróbowany środek przy katarach nosa. — Pudełko 40 hal.



**HERBATA z RĄCZKĄ**

zawsze świeża, największy import w kraju, **wszędzie do nabycia** a gdzie nie ma, proszę pisać do **Magazynu JUBIUSZA GROSSEGO** w Krakowie, Rynek. 2217 0

**Mleczarnia »Zdrowie«**

Kraków św. Tomasza 17, róg Floryańskiej (od kościoła św. Jana) poleca: Ruskie pierożki oraz inne leguminy z nabiału z konfiturami lub sokiem. — **PRZYJMUJE SIE OBSTALUNKI NA SWIETA I SPRZEDAJE GOTOWE BABKI I PLACKI.** Sala dla gości. — Ceny bardzo niskie. 677 6

**PRZYJME**

inteligentną panią z ukończoną klasą 7-mą, biegłą także w języku ruskim, a wieku najwyżej 15 lat, na korzystnych warunkach do nauki w drogueryi. Przy zgłoszeniu świadectwo i fotografia. **M. Krynicki, drogueryja w Sanoku. 787 8**

**Pierwsza kraj. fabryka dyetetycznych wyrobów**  
Wola Duchacka Poczta Podgórze

**Zalecamy na Święta: wyborne**

- Gotowe ciasto do pieczenia | czekoladowe, korzenne paczka 75 h. (dają pieczywo na 6 osób) | angielskie, zdrowia paczka 65 h.
- Legominy »pudding« | różne smaki owocowe po . 12 h. (legomina dla 6 osób) | czekoladowe po . . . . . 25 h.
- PROSZEK DROŻDŻOWY PO . . . . . 10 H.
- CUKIER WANILIOWY PO . . . . . 10 H.
- WANILIOWY PROSZEK DO SOSOW . 10 H.

Wyroby te są do nabycia we wszystkich sklepach spożywczych; jeżeli gdzie brak, prosimy odnieść się wprost do fabryki. 792 5

**Parowa mleczarnia dóbr Łucznanowice**

Kraków, ul. Podwale 1. 6.

8 FILII W KRAKOWIE, 1 FILIA W ZAKOPANEM, 8 WOZÓW ROZWOŻĄCYCH NABIAŁ PO MIEŚCIE.

**!! Nowość !!**

MLEKO I ŚMIETANKA W SPECYJALNYCH I PATENTOWANYCH FLASZKACH ZDOSTAWA DO DOMU.

**Polecamy nasz spirytus dena-**



POLECA:  
MLEKO SWIEŻE, ZBIERANE, ŚMIETANKĘ SŁODKĄ, KWASNĄ I KREMOWĄ, MASŁO DESEROWE I KUCHENNE, SER ITP.

**Ważne dla Rodziców!**

MLEKO DLA DZIECI STERYLIZOWANE LUB PASTEURYZOWANE.

**Łucznanowicki turowany.**

**Handel St. Miętusa**

KRAKÓW  
ULICA SZPITALNA L. 19.

Posiada wyłączną sprzedaż znakomitych Tuchowskich **SZYNEK i KIEŁBAS** czysto wieprzowych, które poleca na nadchodzące święta. 738 6

**Wspierajmy przemysł krajowy**

i jedyne na większą skalę prowadzone tego rodzaju chrześcijańskie przedsiębiorstwo, dające możność zarobku kilkunastu daremnie pracy poszukującym paniąkom. Z nadchodzącym sezonem letnim rozpocząłem w mej pracowni wyrób pończoch, pończoszek dziecięcych i skarpetek z bawełny, nici, jedwabiu i półjedwabiu przy najstaranniejszym wykończeniu, po możliwie najniższych cenach. — Przyjmuję większe i mniejsze obstalunki prywatne, jakoteż podrabianie pończoch, skarpetek i wszelkie w zakresie powyższy wchodzące reperacje. 378 6  
 Udzielam również nauki na najnowszego systemu maszynie pończoszniczej »Miramar« za bajecznie niskim wynagrodzeniem. Łaskawe zgłoszenia z wyjątkiem niedziel i świąt całodziennie w maszynowej pracowni pończoch, skarpetek, pończoszek dziecięcych i wszelkich innych wyrobów trykotowych Franciszka Wachowicza w Krakowie, ulica Długa nr. 11 i piętro.

**Zakład św. Józefa dla osieroconych chłopców W KRAKOWIE**

przy ul. Karmelickiej 66  
 poleca na sezon wiosenny: nasiona warzywne, sadzonki, kłącze i nasiona kwiatowe; sadzonki i krzewy owocowe; sadzonki owocowe jabłoni i gruszek 1000 sztuk a K 22; krzewy ozdobne etc. Cennik na żądanie opłatnie przesyła się. Cena umiarkowana. 491 0

**EPILEPSYA.**

to cierpi na padaczkę, kurcze i inne nerwowe przypadłości, niech zażąda o tem broszury. Do nabycia darmo i opłatnie przez Priv. Schwaben-Apotheke, Frankfurt a. M.

**Blaga o litość**

Pruska, 86 lat licząca, wdowa po mężu zmarłym z r. 1831, mająca przy sobie nienależalnie chorą córkę, o wspomożenie jakimkolwiek datkiem. Żądanie na ten cel przymuje się do „Głosu Narodu“. 187

**PIERWSZA KRAKOWSKA PALARNIA KAWY**  
**Ważne dla PP. Gospodyń!**  
 Za darmo, jako premię, otrzymają każdy z P. T. Odbiorców, wykazujący się zwrótem woreczków (z marką ochronną) z zakupionych 12 1/2 fligr. mieszanki palonej kawy patentowaną ozdobną, hermetyczną, higieniczną, samomierzącą i oszczędzającą puszkę do przechowywania kawy. zwaną: **„CONSERVATOR“**  
**M. JAWORNICKI**  
 Kraków, Rynek gl. 44.

Właściciel c. k. patentu  
**STAN. PIOTROWICZ**  
 Zakład wyrobów rymarskich, siodlarskich i galanteryjno-skożarzanych  
 Kraków, ul. Floryańska 8. 458 6  
 POLECA UPRZEŻE, SIODŁA, KUFRY, TORBY, NECESAIRY PUGILARES Y I T. D.

**Największy Zakład Pogrzebowy Jana Wolnego**  
 Główny skład i fabryka trumien ul. ś. Tomasza (przy placu Szczepańskim). Telefon Nr. 381. Filja ul. Kopernika 1.  
 Zarząd urządza pogrzeby dla wszystkich stanów, załatwia sam wszystkie formalności, uchylając pozostałej rodzinie wszelkich trudów. Również podejmuje się przewozu zwłok do wszystkich krajów Europy. Posiadając własne KATAKUMBY, odstępuję miejsca pojedyncze na wieczne czasy, lub przyjmuję zwłoki do tymczasowego przechowywania.  
 UWAGA. Niektórzy z przedsiębiorców krakowskich ogłaszają się, iż mój własny wyrób trumien, co jest niezgodne z prawdą, gdyż żaden z nich nie ma fachowego uzdolnienia, a tem samem i trumien mu wyrabiać nie wolno, a tylko ja jako majster stolarski prawo to mam i faktycznie trumny wyrabiam.

# Największa w Krakowie i okolicy Parowa Fabryka Wódek Polskich Romana Marczyńskiego Zwierzyniec-Kraków

poleca na zbliżające się Święta

wyborne odleżałe prawdziwe nalewki owocowe, likiery, rumy, araki i koniaki po cenach znizonych.

klepy fabryczne: Probiernia Floryańska 32 i Zwierzyniec „Pałac“ 20 łoż za rogatką.  
Za rogatką taniej! — Telefon Nr. 77 i 605.

## Na sezon wiosenny POLECA NOWOŚCI w welnachs, voilachs, batystachs, zefirachs, kretonachs i t. p. Tani Sklep Chrześcijański „POD KOŚCIUSZKĄ”

≡ w Krakowie, ul. Mikołajska 1. 1. ≡

### Hala Rybna w Krakowie na Małym Rynku

poleca na Wielki Tydzień z najświeższego transportu i najtaniej:

**Ryby morskie** jakoto: Łupacze drobne, wielkie i islandzkie, Kabliony, Łososie, Okunie, Flądorki, Ozorowce, Sledzie zielone do smażenia, Szoldry (Heilbutt) i szlachetne Turboty.

**Ryby rzeczne** jakoto: sa kg. Karpie żywe, tuczone po K. 240  
Szczupaki świeżo zamrażane po 180  
Sandacze drobne 220 wielkie po 260  
Łososie pięknie różowe w całości 360, dzielone 450  
Wyzina świeża, solona dzielona po 3—

**Ryby wędzone** jakoto: Szproty, Biklingi, Sledzie, Łososiośledzie, Flądorki kg. K. 240, Pstrągi morskie kg. K. 2—, Merlans i Łososie morskie kg. K. 160, Pstrągi rzeczne sztuka 30 hal., Łososie rzeczny różowy do kanipek kg. tylko 6 hal. Z ryb rosyjskich: Wyzina kg. 7 hal. Sygi

dk. K. 6— Siąga kg. 8 hal. Białorybica kg. 14 hal.

**SLEDZIE** zwykle beczkowe, pocztowe i różnorodne marynowane.

**SARDYNKI** i **MARYNATY** w najliczniejszym wyborze.

**MAJONESY** wymienite w słoikach po 160 i K. 3—.

**PASTY** angielskie postne jako domieszka do masła jak: sardelowa, rakowa, homarowa z Łososia i ostra a la diable.

**KAWIOR** Białugi najprzedniejszy, drobno lub gruboziarnisty a nie solony kg. 50 hal., puszczeni po K. 250, 3—, 450, 5— i 550.

**KAWIOR** jesiotrowy najprzedniejszy, gruboziarnisty i lekko solony kg. 30 hal. puszczeni po K. 170, 3—, 6—.

**SER LITEWSKI** wymieniony i pikantny za kg. K. 320.

**DROB STYRYJSKI** ładnie tuczony jak: indyki, kapłony i pulardy najtaniej. 179 0

### 31 FLORYAŃSKA 31

Nowo otwarty Handel delikatesów wraz z pokojami do śniadań pod firmą

## L. Aksman

odznaczony kilkakrotnie najwyższymi nagrodami poleca się P. T. Publiczności o zamówienia **święteczne** jako specjalista w podaniach bufetowych. 1067 5

### Święta! Na święta!

#### Cukiernia

yg. Majewski <sup>ska</sup>

ul. Karmelicka 1. 7

POLECA: TOR TY, MAZURKI, PRZEKLADANCE, SERNIKI, BABKI, JAJECZNIKI, UBRANIA NA TORTY, BARANKI, PISANKI CUKROWE, MASA MIGDAŁOWA I ORZECHOWA.

W Wielki Piątek i Sobotę wielki wybór gotowych tortów i ciast. Zamówienia wysyła się punktualnie! 760 4

### JABŁKA

kuchenne i stołowe po bardzo niskich cenach, 1 kg. od 15—25 ct. poleca na Święta WŁADYSŁAW HAJTO, ulica Stolarska 12 w Krakowie. 1670 3

### Pokój umeblowany

o trzech oknach do słońca na ogród, jest każdego czasu do wynajęcia. Obok rogatki Mogińskiej na prawej ulicy nr. 10. 1075 3

### Majate

położony przy drodze krajowej, „przestrzeni przeszło 1000 morgów w bardzo dobrej glebie z gorzelnią i chmielarnią jest od 1 lipca 1906 r. do wydzierżawienia. Bliższa wiadomość w kancelarii adwokackiej Dra CZAYKOWSKIEGO w Przemysłu“. 1074 3

Ces. i król.  Dostawcy Dworu



## L. & C. HARDMUTH

Wien I., Francensring 20

polecają swe wyroby jako to: oryginalne piece szamotowe kaflowe, kominki i piece kominkowe we wszystkich stylach i systemach, w najmodniejszych barwach glazur wane. Wanny kąpielowe kuchnie, ozdoby ścienne z najlepszych biało szlifowanych kafli emaliowanych i gzym sów. — DLA PRZEDSIĘBIORSTW BUDOWLANYCH SPECYALNE WYJĄTKOWE OFERTY.

Na życzenie ilustrowane cenniki franko. Rok założenia fabryk 1790. 775 4

### Znane z dobroci

## WINA WĘGIERSKIE

przeważnie z własnych winnic — poleca

### Magazyn Juliusza Grossego

w Krakowie Rynek 34, Pałac Spiski. 795 5

### NOWOŚĆ!

Praktyczny i niezbędny w celu otrzymania silnego połysku u podłóg i posadzek jest

### Wosk podłogowy



Posadzki nim zapuszczane można wilgotną ścierką zmywać. — Prospekt darmo. — Wylączny skład u firmy REIM i SPÓŁKA Kraków. Rynek 37 L. A—B. 726 5



### Franciszek Tumidalski

majster kamieniarski w Dębniku 1. 91, p. Krzeszowice

podejmuje się wszelkich robót marmurowych, pomników, tablic z napisami, kropielnic, chrzcielnic, progów do budowy i t. p. — Jedyne główny wyrob posadzki i stopni marmurowych. — Dostarcza odłamów marmurowych. Na mozaiki, posiadając własne łomy marmurowe, przyjmuje wszelkie zamówienia w najprzystępniejszych cenach. 671 4

### Zyczenie Wielkanocne!

Młodzieniec z W. Ks. Poznańskiego, na stałej posadzie w Krakowie, któremu brak znajomości panien, życzy sobie zapoznać się z panią — w celu ściśle matrymonialnym. — Tylko panienki w wieku od 17 do 19 lat, przystojne, nadzwyczaj inteligentne, kształcone i gospodarne, zechcą łaskawie złożyć swe oferty do Wielkanocy w Eksped. „Głosu Nar.“ pod W. K. 1069. Rzecz traktuje się poważnie. Dyskrecja zapewniona. 1069 2

### Dom murowany

jednopiętrowy z kawałkiem pola ornego, tuż przy domu z interesem przemysłowym pewnie i stale zamieszkały, przed rogatką Krowoderską na 9 przynależnym do sprzedania. Wiadomość u p. Klappholz a w Krowodrzy 1. 88 (propinacja). 1072 5

### JEDYNA W KRAJU FABRYKA PASÓW maszynowych

### Ignacego Wurma

w Krakowie, ul. Kanonicza 1. 18.

### Oceł winny naturalny i najlepsza oliwa

### do Świecienia

### W Bazarze Spożywczym

### M. Nodzeńskiego

Floryańska 40

(w niedzielę i święta zamknięte). 702 5

### Poczta III 2

w pięknej górskiej okolicy, stacja kolejowa w miejscu, rentowna do zamiany Zgłoszenia „Poczta“ post restante Kraków (Podwale) za okazaniem kwitu inseratowego. 773

## PROF. T. RYBKOWSKIEGO

POCZTOW I WIELKANOCNE

DWADZIEŚCIA PIĘĆ WZOROW PRZEŚLICZNEJ TREŚCI PATRYOTYCZNEJ — POLECA

Kartki powyższe są do nabycia w tujejszych handlach papieru i trafikach.

## znana Antykwarnia Grunda

we Lwowie, ulica Teatralna 16